
        

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Цивильская средняя общеобразовательная школа №2 им. В.М 

Воротникова» Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

 ПРИКАЗ  

05 ноября 2024 года   №122 -О 

О создании комиссии и назначении 

ответственных для проведения 

итогового сочинения (изложения) как 

условие допуска к ГИА в 2024/25 

учебном году 

  

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04 апреля 2023 года №233/552», приказом 

Минобразования Чувашии от 15 ноября 2023 года №2306 «Об утверждении Порядка 

проведения итогового сочинения (изложения)», приказом Минобразования Чувашии от 17 

октября 2024 года № 1274 «О проведении итогового сочинения (изложения) в Чувашской 

Республике в 2024-2025 учебном году», приказом отдела образования и социального 

развития администрации Цивильского муниципального округа от 28 октября 2024 года 

№157 «О проведении итогового сочинения (изложения) в  общеобразовательных 

организациях Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в 2024-2025 

учебном году», в целях организованного проведения итогового сочинения как условие 

допуска к государственной итоговой аттестации обучающихся 11-го класса 

приказываю: 

 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к государственной 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования для 

обучающихся, получающих среднее общее образование 04 декабря 2024 года. Для 

обучающихся, не прошедших итоговое сочинение  (изложение) в основной день, провести 

в дополнительные дни – 5 февраля 2025г., 9 апреля 2025г. соответственно. 

2. Утвердить состав комиссии, участвующей в организации проведения итогового 

сочинения (изложения): 

- Васильев В.Ю. - заместитель директора; 

- Кавтазеева Е.Ю. – заместитель директора; 

- Грачева Н.В. – учитель русского языка и литературы; 

- Алексеева В.Г. – учитель русского языка и литературы; 

- Харитонова Е.И. - учитель русского языка и литературы; 

- Артемьева А.Ю. - учитель русского языка и литературы; 

- Боровикова О.Н. - учитель русского языка и литературы; 

 - Михайлова Н.В. – учитель русского языка и литературы. 

 

2. Назначить членов (экспертов) комиссии, участвующих в проверке итогового сочинения 

(изложения): 

- Артемьева А.Ю. – учитель русского языка и литературы; 

- Алексеева В.Г. – учитель русского языка и литературы; 

- Боровикова О.Н. - учитель русского языка и литературы;  

- Михайлова Н.В. – учитель русского языка и литературы; 

- Харитонова Е.И. - учитель русского языка и литературы. 

 

3. Назначить Васильева В.Ю. ответственным за получение бланков итогового сочинения 

(изложения), а также передачу материалов итогового сочинения (изложения) в отдел 



образования и социального развития администрации Цивильского муниципального 

округа. 

 

4. Назначить учителей математики Кириллова А.В. и Шумалкину Н.А. ответственными за 

перенос результатов проверки  из копий бланков регистрации в оригиналы бланков 

регистрации  участников итогового сочинения. 
 

5. Назначить учителя информатики Калашникову Ирину Анатольевну техническим 

специалистом, оказывающим информационно-технологическую помощь, в том числе  по 

организации печати и копированию (сканированию) бланков итогового сочинения. 

 

6. Назначить учителей географии Петрову Ю.В. и Федорову О.П. дежурными, 

участвующими в  организации итогового сочинения (изложения), вне аудитории. 

 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  
Директор школы  Т.Г.Кузьмина 

 

С приказом ознакомлены: ____________________________ / ______________ 
                   (Ф. И. О.)    (подпись) 

   ____________________________ / ______________ 
                                   (Ф. И. О.)    (подпись) 

               ____________________________ / ______________ 
                                  (Ф. И. О.)    (подпись) 
 

____________________________ / ______________ 
                                   (Ф. И. О.)    (подпись) 
 

   ____________________________ / ______________ 
                                                 (Ф. И. О.)                  (подпись) 

   ____________________________ / ______________ 
                                   (Ф. И. О.)    (подпись) 

               ____________________________ / ______________ 
                                  (Ф. И. О.)    (подпись) 
 

____________________________ / ______________ 
                                   (Ф. И. О.)    (подпись) 

____________________________ / ______________ 
                                   (Ф. И. О.)    (подпись) 

               ____________________________ / ______________ 
                                  (Ф. И. О.)    (подпись) 
 

____________________________ / ______________ 
                                   (Ф. И. О.)    (подпись) 

   ____________________________ / ______________ 
                   (Ф. И. О.)   (подпись) 

   ____________________________ / ______________ 
                                   (Ф. И. О.)    (подпись) 

               ____________________________ / ______________ 
                                  (Ф. И. О.)    (подпись) 


		2024-11-07T11:43:33+0300
	Кузьмина Татьяна Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




